4 УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ  №106 // Вторник, 16 ноября 2021 г. официально

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021	 №1738

Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта «Строительство автомобильной дороги
от дома №91 по ул. Автозаводской до дома №5А по ул. Шолмова в Засвияжском районе г. Ульяновска»

В	соответствии	со	статьями	41-46	Градостроительного	кодекса	Российской	Федерации,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить	проект	планировки	территории	линейного	объекта	«Строительство	автомобильной	дороги	от	дома	№91	по	ул.	Автозаводской	до	дома	№5А	по
ул.	Шолмова	в	Засвияжском	районе	г.	Ульяновска»	(приложения	1	-	3).
2.	Утвердить	проект	межевания	территории	линейного	объекта	«Строительство	автомобильной	дороги	от	дома	№91	по	ул.	Автозаводской	до	дома	№5А	по	ул.
Шолмова	в	Засвияжском	районе	г.	Ульяновска»	(приложения	4	и	5).
3.	Определить	местом	хранения	приложений	1	-	5	Управление	архитектуры	и	градостроительства	администрации	города	Ульяновска.
4.	Настоящее	постановление	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

Глава города  Д.А. Вавилин

№106 // Вторник, 16 ноября 2021 г. УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ 5официально

6 УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ  №106 // Вторник, 16 ноября 2021 г. официально

№106 // Вторник, 16 ноября 2021 г. УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ 7официально

8 УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ  №106 // Вторник, 16 ноября 2021 г. официально

Подписной индекс 88755, 88754
Выходит по вторникам и пятницам
Главный редактор ВЕЛИКАНОВА К.С.
Наш	сайт	в	Интернете	ultoday73.ru

Учредитель,	издатель:
Муниципальное	 бюджетное	 учреждение
«Редакция	газеты	«Ульяновск	сегодня».
Адрес	редакции:
432017,	 г.	 Ульяновск,	 ул.	 Спасская,	 19/9
(гостиница	«Венец»,	вход	«Бизнес-центр»),
оф.	338	(рекламный		отдел),
оф.	341	(приемная).

Приемная........................44-06-42
Отдел	новостей ..............44-03-28

		44-02-67
Отдел	рекламы ..............44-06-42
E-mail...............ulnseg@yandex.ru

Отпечатано	с	готовых	файлов	заказчика
в	АО	«Ордена	Октябрьской	Революции,	Ордена
Трудового	Красного	Знамени	«Первая	Образцовая
типография»,	филиал	«Ульяновский	Дом	печати»
(432980,	Россия,	г.	Ульяновск,	ул.	Гончарова,	14).
По	вопросам	качества	печати	обращаться
по	телефону	8(8422)	41-11-06.
Печать	офсетная.	Объем	2	п.	л.	Заказ	№18761.
Тираж:	150	экз.
Подписано	в	печать:	15.11.2021	г.,	по	графику	-	20.00,
фактически	-	20.00.	Дата	выхода	в	свет	№106	(2203)
16.11.2021	г.		Цена	свободная.

Газета	зарегистрирована	в	Управлении	Федеральной	службы	по	надзору
в	сфере	связи,	информационных	технологий	и	массовых	коммуникаций
по	Ульяновской	области.	Свидетельство	о	регистрации	средства	массовой
информации	ПИ	№ТУ73-00324	от	13	сентября	2013	г.	Ссылка	на	«Ульяновск
сегодня»	обязательна.		Рубрики	и	материалы	под	знаком		-	публикации
на	правах	рекламы.
Мнение	редакции	не	всегда	совпадает	с	мнением	авторов	опубликованных
материалов.	Редакция	не	несет	ответственности	за	официальные	матери-
алы	учредителей.	Ответственность	за	содержание	рекламных	материалов
несут	рекламодатели.	Цены	в	рекламе	указаны	на	день	публикации.Тексты	документов	соответствуют	их	электронным	версиям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.11.2021	 №358-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Ульяновска от 21.09.2018 №255-р

Руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Улья	новск»:
1.	Внести	в	Перечень	муниципальных	программ	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,	утверж-
дённый	распоряжением	администрации	города	Ульяновска	от	21.09.2018	№255-р,	следующие	изменения:
а)	в	строке	15:
в	 графе	3	 слова	«Начальник	Управления	жилищно-коммунального	 хозяйства	администрации	 города
Ульяновска»	 заменить	 словами	«Начальник	 управления	 по	 благоустройству	 администрации	 города
Ульяновска»;
в	графе	4	слова	«Управление	жилищно-коммунального	хозяйства	города	Ульяновска»	заменить	словами
«Управление	по	благоустройству	администрации	города	Ульяновска»;
б)	в	строке	16:
в	 графе	3	 слова	«Начальник	Управления	жилищно-коммунального	 хозяйства	администрации	 города
Ульяновска»	 заменить	 словами	 «Начальник	 управления	муниципальной	 политики	 администрации
города	Ульяновска»;
в	графе	4	слова	«Управление	жилищно-коммунального	хозяйства	администрации	города	Ульяновска»
заменить	словами	«Управление	муниципальной	политики	администрации	города	Ульяновска»;
в)	в	строке	23:
в	 графе	 3	 слова	 «Начальник	 Управления	 жилищно-коммунального	 хозяйства	 и	 благоустройства
администрации	 города	Ульяновска»	 заменить	 словами	«Начальник	 управления	 по	 благоустройству
администрации	города	Ульяновска»;
в	графе	4	слова	«Управление	жилищно-коммунального	хозяйства	и	благоустройства	администрации	города
Ульяновска»	заменить	словами	«Управление	по	благоустройству	администрации	города	Ульяновска».
2.	Настоящее	распоряжение	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня»	и
вступает	в	силу	с	01.01.2022.

Глава города Д.А. Вавилин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2021	 №1747

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 27.05.2019 №1088

Руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести	в	административный	регламент	предоставления	муниципальной	услуги	по	выдаче	градостро-
ительного	плана	земельного	участка,	утверждённый	постановлением	администрации	города	Ульяновска
от	27.05.2019	№1088,	следующие	изменения:
1)	в	подпункте	3.2.3	пункта	3.2	раздела	3	абзацы	шестой	и	седьмой	изложить	в	следующей	редакции:
«Специалист	в	течение	двух	рабочих	дней	с	даты	получения	заявления	о	предоставлении	муниципальной
услуги	направляет	правообладателям	сетей	инженерно-технического	обеспечения	(за	исключением	сетей
электроснабжения)	запрос	о	представлении	информации	о	возможности	подключения	(технологического
присоединения)	объектов	капитального	строительства	к	сетям	инженерно-технического	обеспечения	(за
исключением	сетей	электроснабжения),	определяемой	с	учётом	программ	комплексного	развития	систем
коммунальной	инфраструктуры	(при	их	наличии),	в	состав	которой	входят	сведения	о	максимальной
нагрузке	в	возможных	точках	подключения	 (технологического	присоединения)	к	таким	сетям,	а	также
сведения	об	организации,	представившей	данную	информацию.
Срок	 предоставления	 информации	 правообладателями	 сетей	 инженерно-технического	 обеспечения
составляет	не	более	пяти	рабочих	дней	со	дня,	следующего	за	днём	получения	такого	запроса.»;
2)	в	приложении	к	административному	регламенту	слова	«Главе	города	Ульяновска»	заменить	словами
«Начальнику	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	города	Ульяновска».
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	на	следующий	день	после	дня	его	официального	опубли-
кования	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

Глава города Д.А. Вавилин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2021	 №1743

О демонтаже самовольно установленного объекта движимого имущества на территории
муниципального образования «город Ульяновск»

В	соответствии	 с	Федеральным	 законом	от	06.10.2003	№131-ФЗ	«Об	общих	принципах	организации
местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,	пунктами	2.6	и	2.7	раздела	2	Положения	о	демонтаже
самовольно	установленных	объектов	движимого	имущества	на	территории	муниципального	образования
«город	Ульяновск»,	 утверждённого	постановлением	администрации	 города	Ульяновска	от	31.03.2016
№1044,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Муниципальному	бюджетному	учреждению	«Стройзаказчик»	демонтировать	самовольно	установлен-
ный	объект	движимого	имущества	(металлический	гараж),	расположенный	по	адресу:	г.	Ульяновск,	ул.
Краснопролетарская,	западнее	СНТ	«Машзавода	им.	Володарского».
2.	Дата	и	время	начала	работ	по	демонтажу	самовольно	установленного	объекта	движимого	имущества:
23.11.2021	в	10.00	часов.
3.	Определить	адрес	места	хранения,	демонтированного	самовольно	установленного	объекта	движимого
имущества:	г.	Ульяновск,	ул.	Локомотивная,	108.
4.	Настоящее	постановление	подлежит	опубликованию	в	 газете	«Ульяновск	 сегодня»	и	размещению
на	официальном	сайте	администрации	 города	Ульяновска	 в	информационно-телекоммуникационной
сети	«Интернет».

Глава города Д.А. Вавилин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Ульяновска
от 12.11.2021 №1743

Местоположение	демонтируемого	объекта:
г.	Ульяновск,	ул.	Краснопролетарская,	западнее	СНТ	«Машзавода	им.	Володарского»

Демонтируемый	объект